GeV, 376

*Da nobis, omnipotens Deus, remedia conditionis humanae et **sencero** tractare servicio et cum **perfecto** salutis **implere**.
Per.*

GeG, 612 Item Alia Oratio

*Da nobis, omnipotens Deus, remedia conditionis humanae et **sinciro** tractare servicio et cum **perfecto** salutis **inplere**.
Per.*

¹⁰⁰ *GeV, 375; GeG, 611.*

¹⁰¹ *GeV, 376; GeG, 612.*

¹⁰² *GeV, 377; GeG, 613.*

¹⁰³ *GeV, 378; GeG, 614.*

¹⁰⁴ Emphasis mine.

GeV, 377 Secreta

Huius sacrificii potencia, domine, quaesumus, et vetustatem nostrum clementer abstergat et novitatem nobis augeat et salutem. Per.

GeG, 613 Secreta

Huius sacrificii potencia, domine, quaesumus, et vetustatem nostrum clementer abstergat et novitatem nobis augeat et salutem. Per.

GeV, 378

*Vere dignum . . . clementiam tuam suppliciter obsecrare, ut spiritalis lavacri **baptismum** renovandis creaturam chrismatis in sacramentum perfectae salutis vitaeque confirmes, ut sanctificatione unctionis infusa, corruptionis primae nativitatis absorpta, sanctum uniuscuiusque templum acceptabilis vitae innocens odor redolescat: ut secundum constitutionis tuae sacramentum regio sacerdotali propheticoque honore perfusi, vestimento incorrupti muneris induantur. **Per quem maiestatem tuam.***

GeG, 614 Contestata

*Vere dignum . . . clementiam tuam suppliciter obsecrare, ut spiritalis lavacri **baptismo** renovandis creaturam chrismatis in sacramentum perfectae salutis vitaeque confirmes, ut sanctificatione unctionis infusa, corruptionis primae nativitatis absorpta, sanctum uniuscuiusque templum acceptabilis vitae innocens odor redoliscat: ut secundum constitutionis tuae sacramentum regio **et** sacerdotali propheticoque honore perfusi, vestimento incorrupti muneris induantur. **Per christum dominum nostrum.***

GeV, 379-381

Presents rubrics and parts of the canon up to “*Nobis quoque peccatoribus famulis tuis ... per Christum Dominum nostrum*” (inclusive).

GeG, 615-618

Presents canon up to “*Per quem hec omnia, domine...*” (exclusive).

GeV, 382

*Emitte, quaesumus, domine, spiritum sanctum **paraclytum** de caelis in **hac pinguidine** olei, quam de viride lingo producer dignatus es ad refectionem mentis et corporis. Et tua sancta benedictio sit omni unguenti, gustanti, tangenti tutamentum corporis **animae** et spiritus, ad evacuandos omnes dolores, omnem infirmitatem, omnem **egritudinem***

GeG, 619

*Emitte quaesumus domine spiritum sanctum **paraclitum** de **celis** in **hanc pinguidinem** olei, quam de viride lingo producer dignatus es ad refectionem mentis et corporis. Et tua sancta benedictio sit omni unguenti, gustanti, tangenti, tutamentum corporis **anime** et spiritus, ad **evacuandus** omnes dolores, omnem infirmitatem, omnem **egritudinem***

*mentis et corporis, unde **uncxisti** sacerdotes reges et prophetas et **martyres**, chrisma tuum perfectum, a te, benedictum, permanens in visceribus nostris: in nomine domini nostri Iesu Christ: per quem haec omnia, domine, semper bona creas.*

GeV, 383

*Pater noster.... Libera nos quaesumus, and rubris about **alio oleo ad benedicendo**, preceded by dialogue with assembly: **Dominus vobiscum**. R/. **Et cum spiritu tuo**. Then presider says: **Oremus**.*

GeV, 384

*Deus **incrimentorum** et profectuum spiritalium **munerator**, qui virtute sancti spiritus tui **inbecillarum** mentium rudimenta confirmas, te oramus domine **ut** venturis ad beate regenerationis lavacrum tribuas per unctionem istius **creaturae** purgationem **mentis** et corporis. **Ut si quae** illis adversantium **spirituum inherere reliquiae** ad tactum sanctificati olei huius abscedant. Nullis spiritalibus nequitiis locus, nulla **refugiis** virtutibus sit facultas, nulla insidiantibus malis latendi licentia **relinquatur**, sed venientibus ad fidem servis tuis et sancti spiritus operatione mundandis, sit unctionis huius **preparatio utilis** ad salutem, quam etiam per **caelestis** regenerationis nativitatem in **sacramento** sunt baptismatis adepturi. Per dominum nostrum **Iesum Christum** qui venturus est iudicare **saeculum per ignem**.*

GeV, 385

Dialogue with assembly and proceeds to consecrate the chrism.

*mentis et corporis, unde **unxisti** **sacerdotis**, reges et prophetas et **martires**, chrisma tuum perfectum **nobis a[d] te domine** benedictum permanens in visceribus nostris, in nomine domini nostri iesu christ. per quem haec omnia, domine semper bona creas....*

GeG, 620

*Pater noster.... Libera nos quesumus, and rubris about **alio oleo ad benedicendo**, preceded by dialogue with assembly: **Dominus vobiscum**. R/. **Et cum spiritu tuo**. Then presider says: **Oremus**.*

GeG, 621

*Deus, **incrementorum** et profectuum spiritalium **remunerator**, qui virtute sancti spiritus tui **inbicillarum** mentium rudimenta confirmas, te oramus domine **et** venturis a<d> beate regenerationis lavacrum tribuas per unctionem istius **creature** purgationem mentes et corporis. **Ut si que** illis adversantium **spiritum macule** inheserunt reliquie ad tactum sanctificati olei huius abscedant. Nullis spiritalibus nequitiis locus, nulla **refugii** virtutibus sit facultas, nulla insidiantibus malis latendi licentia **relinquatur**, sed venientibus ad fidem servis tuis et sancti spiritus operatione mundandi<s>, sit unctionis huius **preparatio illis hutilis** ad salutem, quam etiam per **celestis** regenerationis nativitatem in **sacramentum** sunt baptismatis adepturi. Per dominum nostrum **iesum christum** qui venturus est iudicare **vivos et mortuos**.*

GeG, 622

Balsam is mixed with the oil, dialogues with the assembly and consecrates it:

GeV, 386
VD... qui in principio inter cetera....

GeG, 623a-623c
VD... qui in principio inter cetera....

GeG, 624

*Hoc expletum, veniens ante altare dicit:
 Oremus. Preceptis salutaribus moniti.
 Sequitur oratio dominica. Postea : Libera
 nos a malo. Et communicat.*

GeV, 393
 [Missa ad vesperum]
*Concede quaesumus domine ut preceptum
 novi sacramenti misterium et corpore
 senciamus et mente. Per dominum.*

GeG, 625 Post Communio
*Concede quaesumus domine ut preceptum
 novi sacramenti misterium et corpore
 senciamus et mente. Per dominum.*

GeV, 394
 [Missa ad vesperum]
*Presta quesumus domine ut, sicut de
 preteritis as nova transimus, ita vetustate
 deposita sanctificatis mentibus
 invocemus. Per.*

GeG, 626 Super Populum
*Presta quesumus domine ut, sicut de
 preteritis as nova transimus, ita vetustate
 deposita sanctificatis mentibus
 invocemus. Per.*

Item Exorcizatur Confectio

GeG, 627
 [Mixes oil with balsam and exorcizes it.]

GeG, 628
*Exorcizo te creatura olei, in nomine dei
 patris omnipotentis....*

GeG, 629
*VD... Qui misteriorum tuorum secreta
 revelans pacificum....*

GeG, 630
*Rubrics: Eadem vero die, non psallitur
 nect salutatur, idem non dicitur: Dominus
 vobiscum, nec cantatur antiphona ad
 introitum, nec legitur epistola nec
 evangelium ; sed cum silentio veniens
 ante altare, ponens de ipsa hostia in ore*

calicis non dicit: Pax domini, nec faciunt pacem, et communicant omnes cum reverentia, nihil canantes. Et reservent de ipso in crastina, unde communicent.

GeG, 631 Oratio ad Populum
Presta quesumus domine ut, sicut de preteritis ad nova transimus, ita vetustate deposita sanctificatis mentibus innovemur. Per.

GeG, 632
Adesto domine propitius plebi tue, et temporali consolatione non deseras que vis ad eterna contendere. Per

Blessing of the Oils

The blessing of the oil of the sick takes place first, at the same point during the Eucharistic prayer as in the *Reginensis*. The same *Emitte* prayer is used.¹⁰⁵ However, minute word changes are observable. After the Lord’s Prayer, and the embolism, “*Libera nos, quaesumus, Domine,*” are said, and the consecrated gifts (the bread) are broken, the bishop goes back to his seat and another oil is brought to him for blessing.¹⁰⁶ All these rituals follow what pertains in the *Reginensis*, except the following: The prayer, *Deus incrementorum et profectuum*, which the bishop says over the oil ends differently. In the *Reginensis*, it ends “*per dominum nostrum Iesum Christum, qui venturus est iudicare saeculum per ignem,*” whereas in the *Gellonensis* it ends, “*per dominum nostrum iesum christum qui venturus est iudicare vivos et*